
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ а#
сх-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского сель
ского поселения Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 238 

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность на территории Таманского сельского поселения
Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», а также в целях повышения эффективности муниципаль
ного управления п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 238 «Об утверждении муни
ципальной программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерче
ских организаций, осуществляющих деятельность на территории Таманского 
сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятель
ность на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района»:

а) радел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 
изложить в новой редакции:
_______ « __________________________________________________________________________________

Объемы бюджетных ассигнований Всего за счет средств местного бюдже-
муниципальной программы та 1500,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  300,0 тыс. рублей
2020 год -  700,0 тыс. рублей

_______________ __________________ 2021 год -  500,0 тыс, рублей__________
»;

б) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

ИП Марочкина М.В.. 07-20г., 3.135. т.400



Участники муниципальной програм
мы

Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

Цели муниципальной программы - создание правовых и экономических 
условий для поддержки общественных 
объединений социальной направленно
сти Таманского сельского поселения;
- укрепление взаимодействия органов 
местного самоуправления и обще
ственных объединений, рост активно
сти в решении общих проблем

Задачи муниципальной программы совершенствование нормативно
правовой базы в сфере государствен
ной поддержки общественных объеди
нений социальной направленности Та
манского сельского поселения Те
мрюкского района;
- создание условий для выполнения 
уставных задач общественных объеди
нений;
- подготовка и проведение обществен
но-политических, культурно-массовых 
мероприятий;
- предоставление равных возможностей 
для общественных объединений соци
альной направленности в получении 
социального заказа на оказание услуг 
для решения приоритетных социально 
значимых проблем населения Таман
ского сельского поселения, финансиру
емого за счет средств районного бюд
жета;
- информационное обеспечение членов 
общественных объединений социаль
ной направленности;
- увеличение численности членов об
щественных объединений социальной 
направленности;
- реализация права общественных объ
единений на участие на конкурсной ос
нове в выполнении мероприятий 
настоящей программы

Перечень целевых показателей му
ниципальной программы

Количество некоммерческих организа
ций - получателей социальной под
держки



Этапы и сроки реализации муници
пальной программы

2019-2021 годы

Объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы

Всего за счет средств местного бюдже
та 1500,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  300,0 тыс. рублей
2020 год -  700,0 тыс. рублей
2021 год -  500,0 тыс. рублей

Контроль за выполнением муници
пальной программы

Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

»;
б) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, со

ставляет 1500,0 тысяч рублей, в том числе из средств местного бюджета -  
1500,0 тысяч рублей.________________ __________________________________

Наименование мероприятия
Источник

финансиро-
вания

Объем финанси; 
по годам, тыс.

эования 
рублей

2019 2020 2021
Социальная поддержка общественных 
организаций социальной 
направленности

местный
бюджет 300,0 700,0 500,0

Итого местный
бюджет 300,0 700,0 500,0

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятель
ность на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те
мрюкского района от 19 октября 2020 года № 274 «О внесении изменений в по
становление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 
района от 27 июля 2018 года № 238 «Об утверждении муниципальной про
граммы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организа
ций, осуществляющих деятельность на территории Таманского сельского посе
ления Темрюкского района» считать утратившими силу.

3. Настоящее постановление опубликовать (опубликовать) в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админи
страции муниципального образования Темрюкский район.

ального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Поддержка социально
ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих дея
тельность на территории Таманско
го сельского поселения Темрюкско

го района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на территории Таманского сельского поселения
Темрюкского района»

№
п/п

Н аименование
м ероприятия

И сточник
ф инанси
рования

О бъем
ф инанси
рования,

всего
(тыс.руб.)

В том  числе по 
(тыс.руб.)

годам Н епосредственны й результат 
реализации м ероприятия

М униципальны й за
казчик, главны й рас
порядитель (распо
рядитель) бю дж ет

ны х средств, испол
нитель

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель - создание правовы х и экономических условий для поддержки общ ественны х объединений социальной 

направленности Таманского сельского поселения;
- укрепление взаимодействия органов местного самоуправления и общ ественны х объединений, рост активно-



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
сти в реш ении общ их проблем

Задача - соверш енствование норм ативно-правовой базы в сфере государственной поддерж ки общ ественны х об ъеди 
нений социальной направленности Таманского сельского поселения Т ем рю кского района
- создание условий для вы полнения уставны х задач общ ественны х объединений
- подготовка и проведение общ ественно-политических, культурно-м ассовы х м ероприятий
- предоставление равны х возм ож ностей для общ ественны х объединений социальной направленности в полу
чении социального заказа на оказание услуг для реш ения приоритетны х социально значимы х проблем  населе
ния Таманского сельского поселения, финансируемого за  счет средств м естного бю дж ета
- инф орм ационное обеспечение членов общ ественны х объединений социальной направленности;
- увеличение численности членов общ ественны х объединений социальной направленности
- реализация права общ ественны х объединений на участие на конкурсной основе в вы полнении м ероприятий 
настоящ ей программы

1. С оциальная поддерж 
ка общ ественны х ор
ганизаций социальной 
направленности

местны й
бю дж ет

1500,0 300,0 700,0 500,0

П оддерж ка неком м ерческих 
организаций, деятельность ко 
торы х направлена н а  реш ение 
актуальны х, социально значи
мы х проблем  поселения

А дминистрация Т а
манского сельского 
поселения Т ем рю к

ского района

И того м естн ы й
бю д ж ет

1500,0 300 ,0 700,0 500 ,0

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района


